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It’s PARTY-TIME!
Efterårets store fest i dit Skibslag afholdes:

Lørdag den 25. oktober 2003 
i Søsportens Lokaler
Hjortholmsvej 2 b,
med spisning: kl. 18.30
& bal fra kl.  21.00

Gense gamle & nye råsejlere, hør de seneste  
røverhistorier fra sommerens sejladser, spis til 
du revner og dans til den lyse morgen…

Nærmere info om festen følger, så hold øje med 
din mail!!

Sæt allerede nu et stort X i din kalender - vi 
lover det bli’r hyl!

Er du endnu ikke tilmeldt skibslagets nyheds-mail-
liste, så gør kan du gøre det ved at sende en kort 
notits derom til skibslaget@skibslaget.dk

Det er blevet september og eftersommer. Fra søsiden 
ændrer landskabet karakter, bliver gyldent og mere 
skarpt – smukt og rent... Der er absolut ingen grund til 
at blive indendørs – Næææ, kom med ud at sejle!

I løbet af september og oktober vil der være sejladser 
hver onsdag klokken 17 med Jørgen Eriksen som 
skipper. Om lørdagen kl. 14, vil skftende skippere tage 
båden ud. Der er således lejligheder nok til at møde 
op og nyde Århusbugten, hinanden, båden, vinden og 
vandet inden efteråret sætter ind!

Når efteråret så rent faktisk sætter ind tager vi Blaaheia 
op, det bliver den 24. – 25. oktober. Mød op til en 
hyggelig fredag – lørdag, hvor vi vil få ordnet det der 
skal til for at vores båd(e) kan overvintre sikkert. Det 
er årets sidste chance for at få sig en snak med dine 
medsejlere mens de endnu er klædt i uld, vandrestøvler 
og tjære...

Senere samme aften, vil de nemlig være forklædt 
til ukendelighed (måske), og slet ikke helt ligne de 
afslappede, ofte afklædte, typer du har lært så godt 
at kende på din sommertur. Der er nemlig fest! Og 
traditionen tro er efterårsfesten i Skibslaget et stort 
tilløbsstykke. 
Mød op, det er sagt før, men det er fordi det passer... 
– det blir’ hyl!

Bliver du helt trykket ved tanken om det dalende 
aktivitetsniveau i dit Skibslag i løbet af vinteren, så 
fortvivl ikke. Du kan nemlig omgåes dine medsejlere på 
andre måder end i båden i løbet af efteråret.

Dels er der Festudvalget. dette er et farverigt og festligt 
lag i laget. Lækre tøser, skønne knejte og de hygger sig 
og vil gerne gøre det sammen med dig... Mød op til et 
festudvalgsmøde og se om det kunne være noget for 
dig. Kontakt Hans Bruun Jensen på: hans@ozelots.dk

Der er også redaktionen som 5-6 gange årligt samles 
om at producere et nyt nummer af ALT for Råsejlere. 
En god måde at komme ind i alle Skibslagets aktiviteter 
og gøremål, samt tilegne sig lidt redaktionel erfaring i 
godt, jovialt og kompetent selskab (...).

Hav et godt efterår!
Redaktionen.

Leder

Råsejlerseminar 2004

De seneste 2 års planlagte råsejlerseminarer for interesserede og engagerede 
råsejlere i Danmark blev desværre afl yst af forskellige grunde. Senest på grund 

af for få tilmeldte.
I skibslaget Sif-Ege fra Frederikssund er man derfor nu gået i gang med at planlægge 
et »skrabet« råsejlersminar, der bliver billigt og med få gæstetalere, således at det 
vil kunne gennemføres selv med et eventuelt lille deltagerantal.
Men selv om det måske bliver et neddroslet arrangement, så lover det godt, især 
set med en fembøring-sejlers øjne: Seminarets hovedtaler bliver ingen ringere 
end selveste Jon Godal fra Tromsø, manden bag 4-bindsværket om fembøringer, 
manden der var med på Søblomstens jomfrutur og udpegede hvor fremste halshul 
skulle bores.
Råsejlerseminaret afholdes i Frederikssund i weekenden d. 20. – 22. februar 
2004.
Nærmere oplysninger om seminaret følger, se evt. www.skibslaget.dk
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Nyt fra TSA

Ny terrasse
Ansøgning til at udvide terrassen på Træskibshavnens klubhus, samt renovering og 
isolering af den eksisterende sal i klubhuset er blevet godkendt af Magistratens 2. 
afdeling. Arbejdet vil blive udført af praktikanter fra Teknisk Skole.

Tunnel under jernbanen
Arbejdet med at bygge en tunnel under jernbanen er vidt fremskredet, så man nu 
snart på lovlig vis kan komme fra Skovvej til havnen – dog ikke i bil!

TSAs nyhedsbrev kan iøvrigt læses på deres hjemmeside: www.tsa.dk

Arbejdsweekend 
Blaaheia skal på land for vinteren

Efter de gode erfaringer med at tage Blaaheia op i foråret til den store renovering, 
har bestyrelsen besluttet at båden skal på land i vintersæsonen. Dette fordi det 

både er sundere for den, og fordi det giver bedre mulighed for at forårsklargøre 
den. I den forbindelse er der indledt jagt på et telt, vi kan købe til at huse båden 
vinteren over.

Der vil blive arrangeret en arbejdsweekend fredag d. 24. – lørdag d. 25. oktober 
med følgende plan:

Fredag kl. 15.00 Afrigning og optagning af ballast.
Lørdag kl. 09.00 Morgenmad i TSA, derefter fortsættes hvor vi slap fredag.
Lørdag kl. 12.00 Blaaheia løftes op med kran i Fiskerihavnen og køres hen til   
  Træskibshavnen, hvor den vil blive renset. Derefter rejses teltet  
  omkring båden.
Lørdag kl. 18.30 FEST i Søsportens Lokaler, Hjortholmsvej 2B. 

Der skal ikke bruges voldsomt mange muskler til at fl ytte båden fra Fiskerihavnen 
til Træskibshavnen. Den vil blive kørt på lastbil, i stedet for at blive trillet á la 
Søblomsten. Vi håber alligevel på et talstærkt fremmøde. Der er stadig masser af 
arbejde at udføre. 
Festudvalget vil ligeledes være glade for hjælpende hænder til oprydning af 
festlokalet om søndagen kl. 10-12.

Foto: Jørgen Krag Eriksen, 2003
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Efterårets sejladser

Jørgen Eriksen har søsat en række 
sejladser - på onsdage klokken 17. 

Herudover har bestyrelsen besluttet, at 
der vil være faste lørdagssejladser, hver 
gang klokken 14.
Bestyrelsen har ikke arrangeret andre 
sejladser.

Dette betyder dog ikke, at båden kun 
skal ligge til pynt - den skal bestemt 

bruges, og dette så meget som muligt!
Så... har du lyst til at arrangere 
en sejltur (dagstur) eller evt. en 
weekendtur - så kan du bare klø på. De 
eneste regler er, at du fi nder en skipper, 
der vil sejle, samt at du forinden 
kontakter Janne Danielsen (86743868) 
eller mail: jdanielsen@ofi r.dk og 
Søren Lykkeager (26140715), mail: 
wavy74@hotmail.com og hører, om 
båden er optaget pågældende dag.  

Hvis du vil have andre med på din tur, 
så formuler en mail herom og send den 
til Skibslaget/Palle Skovbo: 
skibslaget@skibslaget.dk. Så sender 
han den ud til medlemmerne.

Hvis du ved, at du vil have interesse 
i hurtigt at blive kontaktet i tilfælde 

af spontant arrangerede sejladser, 
så skriv en mail til Iben Gjørup 
iben.gjoerup@skolekom.dk. Iben vil 
så lave en liste, som hun videregiver 
til Palle (til hvem evt. mails om 
arrangerede sejladser er tilfl ydt). Det er 
planen, at de forskellige arrangementer 
vil blive udsendt til enten denne 
(mindre) liste, eller bredere, alt efter 
arrangementets karakter.

Med håb om at båden vil blive brugt!
Bestyrelsen.

Brugte vikingerne Volvo Penta?

Forskellige steder i Danmark 
bliver der hver sommer afholdt 

vikingemarkeder. Her møder man 
krigere, handelsfolk, smede, bueskytter, 
børn, smykkesælgere, sangere, 
fadølsturister og kubbenspillere. Og så 
er der bådene, nogle mere dekorerede 
end andre. Vores Blaaheia er den 
største, har den mindste besætning og 
en lækker 39hk volvo.

Denne sommer har Blaaheia bl.a. 
været udlejet til hhv. Hobro og Struer 
vikingemarked. Begge markeder lå 
i weekender med sol og 25 grader. 
De vikinger, som gik i ægte uld og 
læderstøvler har nok haft det varmt. 
Blaaheias besætning var konsekvent 
iført shorts og sommerbluse, evt. med 
en smart solhat og dittobriller. 

I Hobro var der ud over markedsteltene, 
desuden mulighed for at beundre 
forskellige bikinimodeler; een vakte 
særlig opmærksomhed, den bestod af 
en lædersnøre som var bundet løst om 
livet med et lille metalmykke bundet i 
knuden, ellers intet.  – Kækt! 

Det kan absolut anbefales at deltage 
som gast, for det er sjovt at sejle 

ud og ind igen med turister, maden er 

god og drikkevarerne ligeså. I Hobro 
sørgede Beredskabsstyrelsen for at 
vi fi k morgenmad samt højt belagt 
smørrebrød med sky og æggestand i 
transportvenlige frokostæsker. Lørdag 
aftens festbanket bestod ud over tre 
slags kød også af forskellige slags 
hanlige julelege så som koneløft og 
fedtpind. 

Besætningen på sommerens sidste 
sejladsuge  sejlede Blaaheia til 
Struer. De havde en lang og hård tur. 
Vinden stod i nordvest med op til 23 
sekundmeter mellem onsdag og lørdag, 
så de tilbragte 3 døgn på Fur med at 
spise og gå ture i det skønne landskab 
før de kunne fortsætte til Struer. 
Struer vikingemarked begyndte at leve 
lørdag eftermiddag da vinden lagde sig. 
Forplejningen var også her i top. Struer 
Marked sluttede søndag eftermiddag.

Dette var blot to af utroligt mange 
udlejninger som Blaaheia har 

deltaget i i løbet af foråret og sommeren. 
Tak til de mange skippere og gaster 
der har taget deres tørn enkelte eller 
gentagne gange – udlejningerne er 
både hyggelige, og så skæpper de godt 
i kassen

20 mand på en død mands kiste...  Foto: Jørgen Krag Eriksen.



12 13

Referat af bestyrelsesmøde d. 10/6 2003 på TSH

Fremmødte: Per Knudsen, Palle Skovbo, Jens jacobsen, Johannes Sørensen, Mette 
Mailandt, Iben Gjørup

Sommerens sejladser og tilmeldinger:
Det er småt med tilmeldingerne til sommersejladserne. Skal vi gøre noget ved det? 
Økonomisk set er det ikke noget stort problem da vi har alle udlejningerne. Men 
da det stagnerende antal mandesejluger er en tendens der er opbygget gennem 
fl ere år bør vi være opmærksomme. Mette skriver en mail, der opfordrer til at tage 
venner med ud at sejle.

Topsejl.
Nyt topsejl er bestilt. Det bliver lidt højere end det gamle.

Udlejning.
Hobroudlejningen er klar. Søren Knudsen er skipper. Struer er også OK.

Klargøring d. 21/6
Arbejdsopgaver. Johannes skaffer birketræ til vaterbordet. 
Palle har talt med Niels Henriksen og Jørgen K. Eriksen.
Jollen Øsekarret. Jens undersøger prisen på en ny pram.
Vi ringer til deltagerne på sommersejladsugerne og opfordrer til at møde op på 
klargøringsdagen.

Økonomi.
Sejlads og kontingentindtægter bliver nok 12.-15.000 mindre end budgetteret. Til 
gengæld ser det fl ot ud med udlejningsindtægterne. Næste møde på arbejdsdagen 
21/6 kl. 16.00. Næste igen tirsdag d. 12/8.

Evt. 
Sensommersmøring lørdag d. 6/9.
Vi har købt to nye bøger til biblioteket: »Motorlære« og »Ankerpladser i Danmark«

Blaaheia ved Møns klint, uge 31 2003. Foto: Mette Meilandt
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Referat af bestyrelsesmøde 
onsdag d. 20/8 2003 kl. 19.30 hos Palle på Tousvej

Tilstede: Palle Skovbo, Johannes 
Sørensen, Mette Mailandt, Jens 
Jacobsen, Jes Vestergaard, Iben 
Gjørup.

Referent: Jens Jacobsen.

1.: Opfølgning på sidste mødes 
beslutninger.
Johannes mangler noget birk til årerne.

2.: Efterårets sejlplaner, 
weekendture og udlejninger:
Jeppe har planer om at arrangere 
sejlerskoleweekender, og Lone 
Pedersen har planer om en weekendtur.
Der skal sejles fast hver lørdag resten af 
sæsonen, så vidt det er muligt at fi nde 
skippere til det. Jens aftaler med Janne, 
om hun atter engang vil koordinere og 
planlægge en sejlplan for efteråret.
Sejlturene skal da starte kl 14.00.
Den planlagte sensommersmøring d. 
6/9 afl yses, da Blaaheia næsten lige er 
smurt, og Søblomsten stadig er våd.
Mette skriver en reklame for 
lørdagssejladserne til rundsending.

Roklubben ARA vil gerne prøve at bytte 
båd en dag. ARA låner/prøver Blaaheia 
d. 18/9 kl 17.
Vil låner/prøver til gengæld robåd(e) d. 
11/9 kl ca 17. 
Palle er kontaktperson på bådebytnings
arrangementet.

3.: Ship Ahoy.
Programmet er nu endelig offentliggjort. 
Der er 2 kapsejladser vi kan deltage i. 
D. 28/8 kl 12 og d. 30/8 kl 14.
Johannes, Palle og Jens fl ytter Blaaheia 
om i Åhavnen onsdag d. 27/8 kl 9.00.
Jens skriver en reklamemail der 
opfordrer til at sejle med som gast på 
de to kapsejladser.

4.: Motorreparation.
Johannes ødelagde mellemstykket på 
topstykket i uge 28. Der er nu sat et 

nyt stykke i. 
Motoren lider under det store problem 
at den af og til står under vand. Dette 
kan særligt generatoren  og starteren 
ikke tåle.
Når det elektriske kommer under vand 
går det hurtigt i stykker. Vandstanden 
må ikke stige til over hammelrummets 
bundplanker – så skal der lænses i en 
fart.
At motoren står under vand skyldes 
formentlig at båden nåede at tørre for 
meget ud under forårets tur på land 
hvor vaterbordet blev udskiftet.
Jes og Johannes vil kigge på motoren og 
rense og smøre de nødvendige steder.

Der laves en lænseplan fra nu af og til 
optagningen. Båden skal lænses hver 
dag!
Ugedagene fordelses således:

Mandag: Iben
Tirsdag: Jes
Onsdag: Palle
Torsdag: Mette
Fredag: Jens
Lørdag: Skipper
Søndag: Johannes

5. Økonomi: 
Ingen nyheder.

6.: Næste møde: 
Fredag d. 3/10 kl 18.00 hos Iben til 
aftensmad.

7. Evt:
Mille og Mette træder ud af 
festudvalget!!! En stor og varm 
applaus skal herfra lyde for mange års 
kæmpearbejde med yderst vellykkede 
og underholdende fester.  
Nye festlige ildsjæle opfordres til at 
træde ind i festudvalget.

Foto: Jørgen Krag Eriksen




